

سازمان برنامه و بودجه:

سقف معافیت مالیاتی حقوق بگیران ممکن است افزایش پیدا کند

صفحهٔ ۱۱



ناوشکن دیلمان به ناوگان شمال نیروی دریایی ارتش ملحق شد

صفحهٔ ۵

هفتم آذر، روز نمایش اقتدار و امنیت (عملیات مروارید)

صفحهٔ ۹

رسالت عالمان و زمامداران دعوت به «بندگی خدا یا خود»؟

سید جواد وزعی

۳

از این راه اشتباه برگردید

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

اقدامات مشترک مجلس و دولت در زمینه بالا بردن هزینه زندگی مردم که در روزهای اخیر به شکل‌های مختلف بروز کرده می‌کند، این واقعیت تلخ را نشان می‌دهد که گویا کارگزاران و حکمرانان از مشکلات معیشتی مردم خبر ندارند و یا اگر خبر دارند نمی‌خواهند به حل این مشکلات بپردازند. افزایش سن بازنشستگی، خودداری از تغییر میزان معافیت مالیاتی کارمندان، اخذ مالیات از کشاورزان، اخذ یورو به عنوان عوارض خروج از کشور، بی‌عملی در برابر هجوم روزافزون بدون مجوز اتباع افغانی که هزینه سنگینی را بر اقتصاد کشور تحمیل می‌کند و دود آن مستقیماً به چشم عموم مردم می‌رود و… از مواردی هستند که آینده معیشتی قشر متوسط و پایین جامعه را با مشکلات روزافزون مواجه می‌کنند.

مشکلات ناشی از این قبیل تصمیمات، برای اقتشار ضعیف قابل تحمل نیستند و این احتمال وجود دارد که اجرای چنین تصمیماتی اعتراضاتی را باعث شوند که قابل کنترل نباشند.

سخن مهم‌تر اینست که حکمرانان نباید صرفاً به دلیل نگرانی از اعتراضات از اقدامات مشکل‌آفرین خودداری کنند بلکه انگیزه اصلی آنان از حکمرانی باید این باشد که هر روز از بار مشکلات مردم بکاهند و کاری کنند که عموم مردم در رفاه زندگی کنند. این، علاوه بر آنکه وظیفه قانونی مشخص شده براساس قانون اساسی نظام جمهوری اسلامی برای حکمرانان این نظام است، دستور قطعی اسلام نیز هست. اگر حکمرانان امروز کشورمان، فرمان امیرالمؤمنین علیه‌السلام به مالک اشتر را هنگامی که او را به ولایت مصر گمارد مطالعه کنند به این نتیجه خواهند رسید که تأمین رفاه آحاد مردم اولین و بالاترین وظیفه‌ایست که برعهده دارند و اگر از انجام آن تخطی کنند صلاحیت تصدی حکمرانی در جامعه اسلامی را ندارند. هنگامی که انقلاب اسلامی به پیروزی رسید و نظام جمهوری اسلامی تأسیس شد، قرار بود مدیریت کشور بر مبنای نهج‌البلاغه شکل بگیرد ولی اکنون در زمینه‌های مختلف به‌ویژه رفاه عمومی و آزادی‌ها و حقوق شهروندی وضعیتی بر کشورمان حاکم است که با آنچه در نهج‌البلاغه آمده فاصله زیادی دارد. محور اصلی تمام تکالیفی که نهج‌البلاغه برای حکمرانان در نظر گرفته برقراری عدالت است ولی جامعه ما نتهتها از عدالت برخوردار نیست بلکه هر روز از عدالت دورتر می‌شود.
بقیه در صفحه ۲

جمهوری اسلامی

سه‌شنبه ۲۷ آذر ۱۴۰۲–۱۴جمادی‌الاولی ۱۴۴۵–۲۸ نوامبر ۲۰۲۳–شماره ۱۲۶۸۹–سال چهل وپنجم–۲اصفحہ–۵۰۰۰تومان ساعات شرعی : اذان ظهر ۱۱/۵۲ – اذان مغرب ۱۷/۱۱ – اذان صبح ۵/۲۴ – طلوع آفتاب ۶/۵۳



امیدوارم که آنهایی که دارای یک مکتبی هستند توجه داشته باشند که به این مستمندان که ولی نعمت ما هستند رسیدگی کنند.

حضرت امام خمینی قدس سره الشریف صحیفه امام – جلد ۱۷ – صفحه ۴۲۷

گسترش انتقادات به افزایش سن بازنشستگی

█ نجفی توانا حقوقدان: بیمه گذار و بیمه شونده طی توافق و قراردادی، بیمه بازنشستگی را امضا کرده‌اند و اکنون نمی‌توان آن را تغییر داد. این قانون قطعاً عطف به ماسبق نخواهد شد و نباید بشود

صفحهٔ ۲



حامیان فلسطین در نیویورک، پل منتهن را به مدت سه ساعت مسدود کرده و خواستار برقراری دائم آتش‌بس در غزه شدند

حامیان فلسطین

در جهان خواستار

آتش‌بس دائم در غزه شدند

█ هزاران معترض در نیویورک با آمدن به خیابان‌ها خواستار آتش‌بس دائم در غزه و پایان حمایت نظامی دولت بایدن از رژیم صهیونیستی شدند

█ مدیر برنامه جهانی غذا: غزه در معرض قطعی است

کارشناسان اقتصادی:

دلارزدایی

بودجه

۱۴۰۳

نمایشی

است

۱۱

█ فرار ۲۰۰۰ نظامی صهیونیست از مشارکت در جنگ غزه

█ شکاف در دولت بایدن بر سر جنگ غزه

█ سخنگوی وزارت امور خارجه:

ایران خواهان پایان جنگ در غزه است صفحهٔ ۱۳و۳

در جلسه هیئت دولت صورت گرفت؛

قدردانی رئیس‌جمهور از راه‌اندازی بزرگترین سامانه نظارت مردمی در هوشمندسازی توزیع نان

وزیر راه و شهرسازی نیز با اشاره به آغاز طرح توسعه فرودگاه حضرت امام خمینی(ره)، این طرح را نگین صنعت هوایی کشور و بزرگترین طرح این صنعت پس از پیروزی انقلاب اسلامی معرفی کرد و گفت: این پروژه در راستای کلان پروژه ایران راه و به عنوان یکی از اولویت‌های دولت وارد فاز اجرایی شده و هدف از اجرای آن تبدیل کردن فرودگاه امام (ره) به یکی از هاب‌های اصلی ترانزیتی منطقه است که از جمله آرزوهای دیرینه صنعت هوایی کشور بوده است.

وزیر اقتصاد و امور دارایی نیز در گزارشی به رونمایی از بزرگترین سامانه نظارت مردمی در بخش توزیع نان اشاره کرد و گفت: عملکرد یک سال و نیم گذشته این طرح حاکی از صرفه جویی قابل توجه و جلوگیری از هدر رفت و قاچاق آرد بوده به نحوی که میزان مصرف آرد یارانه‌ای امسال برغم افزایش مصرف نان ازسوی مردم، به میزان مصرف ۵ سال پیش رسیده که معادل ۲۷ هزار میلیارد تومان صرفه‌جویی برای دولت در این بخش داشته است.

در ادامه وزیر ارتباطات و فناوری ارتباطات از بروز رسانی نقشه پوششی کشور پس از ۲۰

معاون وزیر نفت:

رکورد ۱۰ ساله ذخیره‌سازی گاز جابه‌جا شد

گاز در مخازن گازی سراجه و شوریجه، به‌عنوان یکی از مهم‌ترین اقدام‌های راهبردی انجام‌شده در مجموعه شرکت ملی نفت ایران، با اطلاع رئیس‌جمهوری رسانده شد که با توجه به دغدغه تأمین گاز در زمستان، اهمیت بالایی دارد. نخسته‌مهر، دستیابی به این رکورد را نشانه‌ای از مدیریت مناسب مصرف در مقایسه با گذشته اعلام و ابراز امیدواری کرد؛ با تداوم روند کنونی، بخشی از مشکلات مربوط به کمبود گاز در زمستان رفع شود.

سال با بهره‌گیری از داده‌های ماهواره خیام خبر داد و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور نیز گزارشی از نحوه برگزاری آزمون استخدامی فراگیر یازدهم ارائه داد که براساس این گزارش از متقاضیان برای استخدام چهار هزار و ۴۲۳ نفر در سازمان حفاظت از محیط‌زیست، سازمان بهزیستی، سازمان سنجش، سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان و دانشگاه فرهنگیان ثبت‌نام بعمل خواهد آمد و آزمون آن نیز روز ۸ دی ماه برگزار خواهد شد.

گزارش وزیر ورزش و جوانان از دیدار جامعه ورزشی کشور و قهرمانان مدال آور با رهبر انقلاب و پیگیری نکات مطرح شده ازسوی ایشان بویژه در زمینه اشتغال و مسکن ورزشکاران مدال‌آور، گزارش وزیر میراث فرهنگی و گردشگری از آغاز به کار مجمع خیرین میراث فرهنگی با حضور ۱۵۰ نفر از سرمایه گذاران، کارآفرینان و چهره‌های شاخص و برجسته این حوزه برای مرمت و بازسازی ابنیه تاریخی و همچنین گزارش رئیس سازمان محیط‌زیست از تحقق وعده رئیس‌جمهور به مردم استان گلستان در لایروبی خلیج گرگان از دیگر موضوعات مطرح شده در جلسه امروز هیئت دولت بود.

معاون وزیر نفت همچنین با اشاره به اینکه هم‌اکنون ذخیره‌سازی گاز فقط در دو میدان سراجه و شوریجه امکان‌پذیر است، گفت: در نشست نظارت ستادی وزارت نفت با حضور رئیس‌جمهوری، برنامه شرکت ملی نفت ایران برای انجام مطالعات و حفاری در چند میدان و موقعیت جدید مطرح و مقرر شد امکان‌سنجی برای انجام برنامه توسعه‌ای این میدان‌ها در حوزه ذخیره گازی در آینده‌ای نزدیک انجام شود.

طالبان باز هم در مورد حقه‌ایران طرفه رفت

۱۱

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

مصوبه کاهش خدمت سربازی با هماهنگی ستاد کل نیروهای مسلح مطرح شد

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تأکید کرد: به طور قطع در موضوع کاهش سربازی نمایندگان ستاد کل نیروهای مسلح در جلسات مربوطه داشتند و هر تصمیمی که گرفته شده با هماهنگی این ستاد بوده است.

یعقوب رزاهاده در گفتگو با ایسنا با اشاره به مصوبه مجلس درباره کاهش خدمت سربازی به میانگین ۱۲ ماه گفت: دوازده ماهه خدمت سربازی موضوعی است که ستاد کل نیروهای مسلح به مجلس پیشنهاد داده است. وی با بیان اینکه "قطعاً مجلس در موضوع خدمت سربازی ورود نمی‌کند مگر اینکه ستاد کل در این زمینه اظهار نظر کند". ادامه داد: اگر ستاد کل این موضوع را پیشنهاد نمی‌داد و با آن موافقت نمی‌کرد، مجلس به موضوع ورود نمی‌کرد. در این زمینه کاملاً با ستاد کل هماهنگ شده است.

چهارمین همایش ادبی فخر ایران و آیین رونمایی از خودروی شهید فخری‌زاده برگزار می‌شود

چهارمین همایش ادبی فخر ایران همراه با آیین رونمایی از خودروی شهید فخری زاده، در موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برگزار می‌شود. به گزارش روابط عمومی موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، چهارمین همایش ادبی فخر ایران با شعار "کابوس صهیون، فخر ایران است" همراه با آیین رونمایی از خودروی شهید فخری زاده همزمان با سومین سالگرد شهادت دانشمند برجسته هسته‌ای و صنعت دفاعی کشور شهید دکتر محسن فخری زاده با حضور شاعران و ادیبان برجسته کشور، مسئولان لشکری و کشوری، خانواده محترم شهید فخری زاده و خانواده‌های معظم شهدای هسته ای، نمایندگان جنبش‌های مقاومتی، سفرای کشورهای اسلامی و فعالان حوزه فلسطین و… صبح چهارشنبه (فردا) برگزار می‌گردد. این مراسم با مشارکت موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، ستاد بزرگداشت شهید دکتر محسن فخری زاده، سازمان عقیدتی سیاسی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و دبیرخانه دائمی کنفرانس بین‌المللی حمایت از فلسطین برگزار می‌شود. در این مراسم از خودروی این شهید والا مقام در حادثه تروریستی آسرد دماوند رونمایی خواهد شد.

